UNIVERSITETI PUBLIK“KADRI ZEKA” UNIVERSITY

Zija Shemsiu, 60000, Gjilan, Kosové
www.uni-gjilan.net tel: 0280390112

Vendimi. nr. @5/ {SLiZipe. 12, 1 /G 1020

Komisioni Qendror pér zgjedhjen e ankesave né shkallé t& dyté, pér afatin e paré t& pranimit
t& studentéve (€ rinj né vitin akademik 2020/2021, né mbledhjen ¢ mbajtur mé daté
13.10.2020. ka shqyrtuar ankesat e kandidatéve drejtuar komisionit si dhe raportin e
komisioneve t& njésive akademike né shkallg t& paré lidhur me k&té, ka marré:

VENDIM

Komisioni ka shqyrtuar 4 (katér) ankesa té kandidatéve té cilét kané konkurruar
pér pranim né afatin e paré pér vitin akademik 2020/2021.

Kandidatét t& cilét ju kan€ drejtuar Komisionit me ankesa jané:

B

Erza Bygmeti, Fakulteti i Edukimit — Programi Parashkollor:
Elisa Xheladini, Fakulteti i Edukimit — Programi Fillor:

Erza Heta, Fakulteti i Edukimit — Programi Fillor dhe

Altina Agushi, Fakulteti i Edukimit — Programi Fillor.

Komisioni konstaton se ankesa e kandidates Erza Bygmeti, nuk i plotéson kushtet
pér pranim, sepse e njéjta nuk e ka kaluar pragun prej 40% té kalueshmérisé né
provimin pranues dhe ankesa e saj refuzohet si e pa bazuar.

Komisioni pasi shqyrtoi né detaje rrjedhén e provimit pranues konstaton se
ankesat e kandidateve: Elisa Xheladini, Erza Heta dhe Altina Agushi. edhe pse
emrat e tyre jané publikuar né rezultatet preliminare, Komisioni i ankesave né
nivel t& Fakultetit t&¢ Edukimit ka konstatuar se tek 4 ( katér) studenté nga lista e
studentéve t€ pa pranuar jané gjetur gabime gjaté kontrollimit t& testit. Né dy raste
kemi kur kandidatéve ju éshté numéruar nga njé pérgjigje e sakté si e gabuar dhe
pas rishikimit t& testin né komisionin e ankesave komisioni konstaton se té dy
kandidatet kané edhe nga njé pérgjigje té sakté dhe né kété raste ndérron edhe
radhitja né listé.

NEg dy raste 1€ tjera né Fakultetin e Edukimit kemi té b&jmé me kandidaté & cilét.
né fletén optike nuk e kané shénuar kodin dhe né rezultatet preliminare pikét ¢
tyre né provimin pranues kané gené 00. Gjaté shqyrtimit & ankesa komisioni né



I1.

nivel t& Fakultetit ka konstatuar se njéra nga kéto kandidate ka gjithsejté 18
pergjigie & sakta dhe tjetra ka 12 pérgjigje t€ sakta dhe rrjedhimisht té dy kéto
kandidate né baz€ t& mbledhjes sé t& gjitha pikéve i plotésojné kushtet pér tu
pranuar dhe komisioni i fakultetit i heq nga lista preliminare 4 (katér ) kandidatét e
fundit né Programin Fillor dhe i zévendéson me kéta kandidaté té cilét pas
ankesave né total kané mé shumé piké se kandidatét né fjalé.

Komisioni Qendror thekson se Komisioni i ankesa né nivel t& Fakultetit t&
Edukimit ka vlerésuar drejté ankesat e kandidatéve dhe me kété raste konstaton se
ankesat ¢ kandidateve né fjalé drejtuar Komisionit Qendror t& ankesave jané (& pa
baza sepse veté fakti ku thuhet lista preliminare le t&é nénkuptohet q& lista nuk
Eshté pérfundimtare dhe si rrjedhojé edhe mund t& ndryshoj gjaté procesit t&
ankesave.

Komisioni Qendror njé zéri ka miratuar raportin e komisionit t& shkallés né
Fakultetin ¢ Edukimit lidhur me rastet né fjalé ku ka kérkuar gé t& béhet
z€vendésimin i kandidatéve né listat pérfundimtare.

Komisioni Qendror refuzon kérkesén e Komisionit t& Fakultetit t& Edukimit q&
Kandidatéve t€ ciléve u éshté publikuar emri né listat preliminare t& mos higen
nga listat e t€ pranuarve, sepse numri maksimal i studenteve t& pranuar nga
Kosova nuk mund t€ kalojé shifrén prej 101 studentéve, sepse kéto kuota jané té
rregulluar me aktet normative t¢ MASH, dhe nuk lejohet g& mbi kété numér t&
pranohen studenté.
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